МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1
Г.СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.06.2022г. №112

г. Славянск-на-Кубани

О назначении руководителем практики студентов

На основании договора № 358 от 29.03. 2022 г. ФГБОУ ВПО
«Кубанского государственного университета «филиал в г. Славянске-на-
Кубани» на организацию практики студента, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителем педагогической практики студентов
специальностей СПО филиала в г. Славянске-на-Кубани ФГБОУ ВО
«Кубанского государственного университета» по (специальности)
44.02.01 Дошкольное образование квалификация Воспитатель детей
дошкольного возраста с 08.06.2022 года по 05.07.2022 года воспитателя
Хван Надежду Александровну.

2. Закрепить за студентом в качестве руководителя практики студента
следующих специалистов:

№ Ф.И.О. руководителя практики
студентов

Ф.И.О. студента-практиканта

1. Хван Надежда Александровна Свистова Александра
Александровна

2. Любарчук Виктория Петровна

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ д/ск/в '

С приказом ознакомлены:

старший воспитатель - Любарчук В;Й.
воспитатель -  Хван Н.А.

Я.А. Артюхина

Договор № ?)Ь2 * ЧЪ
о практической подготовке обучающихся

г. Славянск-на-Кубани « 29 » марта 2022 год

Филиал ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани именуемый в дальнейшем "Организация", в лице директора филиала в
г. Славянске-на-Кубани Леус Ольги Викторовны, действующего на основании
Доверенности от 06.09.2021 г. № 852/01, с одной стороны, и Муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного
вида № 1 г. Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский' район,
именуемый в дальнейшем "Профильная организация", в лице заведующего Артюхиной
Яны Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые
по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки
обучающихся (далее - практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы,
при реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся,
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки
организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой
частью настоящего Договора (приложением № 1).
1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами в
приложении № 1 к настоящему Договору (далее - компоненты образовательной
программы), осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых
согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора
(приложение № 2).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому
компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию
поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты
образовательной программы посредством практической подготовки;
2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с
будущей профессиональной деятельностью;
оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов
работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации
за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической
подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение
ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности
и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в двухдневный срок сообщить
об этом Профильной организации;
2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты
образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической
подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;
2.1.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки.

2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в
объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей
профессиональной деятельностью обучающихся;
2.2.2 назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из
числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки
со стороны Профильной организации;
2.2.3 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в двухдневный срок сообщить об этом
Организации;
2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной
безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-
эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.2.5 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщать
руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем
месте;
2.2.6 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка
Профильной организации;
2.2.7 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и
осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.8 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от
Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными Сторонами (приложение № 2 к настоящему Договору), а также
находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;
2.2.9 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по
практической подготовке от Организации.
2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего
Договора;
2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о
качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью.
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка,
охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в
Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на
предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной
информации;
2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период
организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить
реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в
отношении конкретного обучающегося.

3. Дополнительные условия
3.1. Практическая подготовка обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
проходит с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных
возможностей и состояния здоровья (часть 3 статья 79 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

4. Срок действия договора
4.1 .Срок действия договора с 29 марта 2022 г. по 05 июля 2022 г.

5. Заключительные положения
5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые
являются его неотъемлемой частью.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Организация

Филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кубанский
государственный университет» в
г. Славянске-на-Кубани
353560, Краснодарский край, Славянский р-
н,г. Славянск-на-Кубани,
ул. Кубанская, 200,
тел. 8-861-46-2-35-28
факс. 8 (86146)4-30-42

МАДОУ детский сад
комбинированного вида №1
Фактический адрес
МАДОУ детский сад
комбинированного вида № 1
Фактический адрес:
353560 г Славянск-на-Кубани
ул. Комсомольская, 10
ИНН 2349015450
ОГРН1022304648387
Телефон:8(86146)43227
Официальный сайт:
https://dou-lsnk.ru/

Я.А.Артюхина
(Ф.и.о.)

https://dou-lsnk.ru/

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №1 г. Славянска -  на - Кубани

муниципального образования Славянский район

Отчет
об исполнении функций руководителя студента на педагогической

практике воспитателя Хван Надежды Александровны.

Студентка Свистова Александра Александровна ФГБОУ ВПО
«Кубанского государственного университета «филиала в г. Славянске -  на -
Кубани» по (специальности) 44.02.01 Дошкольное образование
квалификация Воспитатель детей дошкольного возраста с 08.06.2022 года по
05.07.2022 проходила практику в МАДОУ д/с комбинированного вида № 1 в
1 младшей А группе.

Цель практики:
Формирование у студентов целостного представления об особенностях

педагогического взаимодействия между воспитателем и дошкольниками и
овладение функциями деятельности воспитателя в группах детей младшего
дошкольного возраста.

Задачи практики:
Актуализировать теоретические знания студентки, способствовать ее

творческому применению в педагогическом процессе ДОУ.
Формировать профессиональную педагогическую направленность;

воспитывать устойчивый интерес к профессии и любовь к детям, развивать
потребность в углублении и совершенствовании навыков и умений.

Развивать профессионально значимые качества личности;
дисциплинированность, сдержанность, организованность,
целеустремленность, доброжелательность и другие.

Формировать профессионально-педагогические умения,
соответствующие квалификационным требованиями, предъявляемым к
воспитателю ДОУ.

Мною была проведена работа по ознакомлению практикантки с
содержанием развивающей работы ДОУ, режимом дня в младшей группе,
структурой ООД в соответствии с ФГОС образовательных областей:
«Физическое развитие», «Социально-коммуникативное», «Познавательное
развитие», «Речевое развитие», «Художественно-эстетическое развитие».

Студентка получила рекомендации по работе с ФГОС ДОУ, изучила
программу «От рождения до школы» для детей от 2 до 3 лет, по составлению
перспективного планирования образовательной деятельности для
дошкольников младшего возраста, с дидактическими играми, проводимыми

с дошкольниками по всем образовательным областям, созданием
развивающей предметно-пространственной среды в группе.

Ознакомила практикантку Александру Александровну с методами,
формами, образовательными технологиями, используемыми в проведении
организационно-образовательной деятельности, провела консультацию:
«Формы работы с родителями». Провела мастер-класс: «Технология лэпбук и
её практическое применение в педагогической деятельности».

Так же мною была оказана методическая помощь в составлении
календарно -  тематических планов, конспектов организационно -
образовательной деятельности по лексическим темам: лепка, «Одуванчик»
развитию речи, Дидактические упражнения «Так или не так?» Чтение
стихотворения А. Барто «Кораблик», рисованию «Птички» и физическому
развитию. После просмотра 0 0  Д мною был проведен анализ,
положительные и отрицательные моменты, и пути исправления и недочеты.
Также, была оказана помощь в подготовке к проведению родительского
собрания. Вместе выбраны формы проведения (семинар-практикум),
подготовлен конспект «Особенности и проблемы речевого развития детей
младшего дошкольного возраста» и необходимые материалы для проведения
практикума. Родительское собрание прошло успешно, что позволило
закрепить эффективность взаимодействия между педагогом и родителями
воспитанников.

Александре Александровне была оказана помощь в приобретении
теоретических знаний и практических навыков, необходимых для
педагогической работы.
Совместно с практиканткой анализировали профессиональные
компетенции, которыми обладает специалист, отмечали слабые и сильные
стороны, искали пути и принимали решения для их усовершенствования.

Наша совместная деятельность позволила Александре Александровне
реализовать себя, развить личностные качества, коммуникативные умения,
совершенствовать педагогическую базу, развить умения управлять детским
коллективом.

Н.А. Хван

Я. А. Артюхина

Дата 05.07.2022 г.